



ACTIVITY TITLE: STATE FOUNDATION DAY

Date: 09 November 2024

Organized by: Career Counseling & Placement Cell.

Title of Program: State Foundation Day.

Nature of Participants: Students, Teaching and non-teaching staff.

Number of Participants: 30.

Chief Guest: Shri Nandan Thakur.

Write one paragraph about the activity

On November 10, 2024. The 25th anniversary of Uttarakhand State Foundation Day was celebrated with great enthusiasm at Government College Nainbagh. On this occasion, the college's Career Counselling and Placement Cell organized a seminar on the topic of "New Opportunities for Employment and Self-Employment in Uttarakhand State." The chief guest at the program was Mr. Nandan Thakur, the acting principal of Vidya Mandir Inter College, Nainbagh, who was welcomed with a badge presentation by Dr. Brish Kumar, a senior professor at the college. Dr. Manju Kogyal, Assistant Professor in the Hindi Department, also presented a badge to the college principal, Prof. Sumita Srivastava, as a mark of respect. At the beginning of the program, Dr. Dinesh Chandra, coordinator of the Career Counselling Cell, paid tribute to the martyrs and activists and explained that Uttarakhand is mentioned in the Rigveda, Skanda Purana, and Buddhist texts. He said that Pandit Jawaharlal Nehru was the first to acknowledge the existence of Uttarakhand as a separate state at the Congress session in Srinagar Garhwal in 1938, and subsequently, Uttarakhand became a separate state on November 9, 2000. Chief guest Mr. Nandan Thakur shared information on self-employment opportunities in Uttarakhand and advised the youth to take advantage of the various training programs offered by the state government. The college principal, Prof. Srivastava, informed the students about the schemes being run by the state government in the higher education sector, such as the Chief Minister's Higher Education Promotion Scholarship, start-up seed funding under the Devbhoomi Entrepreneurship Scheme, Mahindra Pride Classroom, Shenwin Scholarship, and Project Gaurav. She urged the students to make the most of these facilities. At the conclusion, the principal presented a memento to the chief guest, and Dr. Chandra expressed his gratitude to everyone.

Photos (Geo tagged)

NEWS/Link /Photos



क्रमसंख्या	फौज/दस्ता का नाम	पिता का नाम	कक्षा		इराजात	तौ	दर्ताकर्ता
			क्रम	प्राप्ति			
01.	मानसी तेमर	श्री भवानी प्रियंका	B.A.I Sem	9368 699158	ISHA		
02.	नेपाली	श्री नरेन्द्र प्रियंका	1 st Sem B.A	8193 016958	Mespi		
03.	दीपिका भाट	श्री लोकेन्द्र प्रियंका	B.A.II Sem	863075 0620	Rishika		
04.	कृति	श्री इन्द्रजीत प्रियंका	B.A.III Sem	79061 08391	Deepita		
05.	रीता	श्री इन्द्रजीत प्रियंका	B.A.III Sem	936905 5853	Rekhi		
06.	अंजलि	श्री नरेन्द्र प्रियंका	B.A.III Sem	93894 84059	jeena		
07.	मिश्या द्वापरिवाल	श्री रामेश्वर कुमार	B.A.III Sem	938951 3479	Abhishek		
08.	रिमा	श्री विजयन लाल	B.A.III Sem	80969301029	Pulip		
09.	तस्त्री	श्री दिनेश भवत	B.A.IV Sem	9268330496	Sonia		
10.	विद्या	श्री अमृता कुमार	B.A.IV Sem	95483 9722	Tanishka		
11.	जस्ते देवा	श्री दीन प्रियंका	B.A.IV Sem	914381943	Shreya		
12.	मोती का	श्री लोकेन्द्र प्रियंका	M.A.I Sem	93106 37521	Monika		
13.	ज्योति	श्री अमृता कुमार	B.A.IV Sem	8077635 69	Yoti		
14.	अमृश्या	श्री विजयन प्रियंका	B.A.IV Sem	94036 2907			
15.	साराजी राजन	श्री लोकेन्द्र सिंहराम	B.A.IV Sem	6397983062	Anusuya		
16.	सुलाली लीला	श्री जगदेव राम	B.A.IV Sem	9848789990	Lily		
17.	अमिता	श्री द्वापार लाल	B.A.I Sem	85963 25765	Sakshi		
18.	अपाल	श्री विजयन प्रियंका	B.A.I Sem	95 18903732	Sapna		
19.	अनीषा चौहान	श्री उमरीदि	B.A.II Sem	8459 47 1948	anupika		
20.	मोहित	श्री अमृता कुमार	B.A.II Sem	2808771715	Ravi		
21.	रावीना	श्री सोनू	B.A.II Sem	280799 9102	malvi		
22.	निधि	श्री द्वापार लाल	B.A.II Sem	780108 8521	Rajvi		
23.	प्रिया -गोपन	श्री लिला प्रियंका	B.A.III Sem	1394422729	Nicki		
24.	हीनिका	श्री देमा प्रियंका	B.A.III Sem	8630888340	Priya		
25.	मानिका वर्मा	श्री राज लाल	B.A.III Sem	9368330683	Nikita		
26.	जिमा	श्री रोहन हास	B.A.I Sem	781937470	monika		
27.	नीलम	श्री सजान प्रियंका	B.A.I Sem	818667828	Neela		
28.	मानमी	श्री रामेल प्रियंका	B.A.I Sem	7906839319	Neelam		
29.	सानिका	श्री विक्रम प्रियंका	B.A.I Sem	6798182690	Neekal		
30.		श्री विक्रम प्रियंका	M.A.I Sem	6998163156	Smruti		



News Link: <https://www.garhninad.com/2024/11/seminar-organized-on-the-25th-anniversary-of-uttarakhand-state-foundation-day-in-government-college-nainbagh/>

4:06 4:07 garhninad.com/2024 + 100% garhninad.com/2024 100%

राजकीय महाविद्यालय नैनबाग में उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस की 25वीं वर्षगांठ पर संगोष्ठी का आयोजन

Photo of Govind Pundir Govind Pundir 10 November 2024 5 1 minute read

खबर को सुनें

टिहरी गढ़वाल 10 नवंबर 2024 | राजकीय महाविद्यालय नैनबाग में उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस की 25वीं वर्षगांठ को हार्षललास के साथ मनाया गया। इस अवसर पर महाविद्यालय की करियर काउंसलिंग एवं लेसरेट सेल द्वारा उत्तराखण्ड राज्य में रोजगार व स्वरोजगार के नये अवसर विषय पर एक संगोष्ठी का आयोजन किया गया।

कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में विद्या मंत्रिर इंटर कॉलेज नैनबाग के प्रभारी प्रधानाचार्य श्री नंदन ठाकुर ने शिरकत की, जिनका स्वागत महाविद्यालय के वरिष्ठ प्राचार्यक डॉ. वीश कुमार ने बैच अंतर्कारण के साथ किया। वर्षा, हिंदी विभाग की असिस्टेंट प्रोफेसर डॉ. भनु कोवियाल ने महाविद्यालय की प्राचार्य प्रो. सुमिता श्रीवास्तव का बैच अंतर्कारण कर अधिनेत्रन किया।

कार्यक्रम की शुरुआत में कारियर काउंसलिंग सेल के सम्बवयक डॉ. दिनेश चंदा ने शहीदों और आदीलालकारियों को श्रद्धांजलि अर्पित करते हुए बताया कि उत्तराखण्ड का उत्तरेष्य अर्थवेद, स्कैद पुराण और बोल्दू ग्रंथों में भी मिलता है। उन्होंने कहा कि सर्वप्रथम अंगित जावहरलाल नेहरू ने 1938 में श्रीनगर गढ़वाल के कार्यक्रम अधिवेशन में उत्तराखण्ड के अलग राज्य के रूप में अस्तित्व को स्वीकृत किया था, और इसके बाद 9 नवंबर 2000 को उत्तराखण्ड पृथक राज्य बना।

मुख्य अतिथि श्री नंदन ठाकुर ने उत्तराखण्ड में स्वरोजगार के अवसरों पर जानकारी साझा की और बताया कि राज्य सरकार द्वारा दिए जाने वाले विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रमों से युवाओं को लाभ उठाना चाहिए। महाविद्यालय की प्राचार्य प्रो. श्रीवास्तव ने छात्रों को उच्च शिक्षा क्षेत्र में राज्य सरकार की ओर से चलाई जा रही योजनाओं जैसे मुख्यमंत्री उच्च शिक्षा प्रोत्साहन खालीलरिपोर्ट, टेलीभुमि उद्यमिता योजना के अंतर्गत स्टार्ट-अप सीड फंडिंग, महिन्द्रा प्राइड कलास रूम, शेनविन स्कालरशिप, और प्रोजेक्ट गोरक्ष की जानकारी दी। उन्होंने कहा कि छात्र-छात्राओं को इन सुविधाओं का अधिक से अधिक लाभ उठाना चाहिए।

समापन पर प्राचार्य ने मुख्य अतिथि को स्मृति शिर्ष भेट किया और डॉ. चंदा ने सभी का आभार व्यक्त किया। इस अवसर पर महाविद्यालय के सभी प्राचार्यक, कर्मचारी, और विद्यार्थी उपस्थित रहे।

Convener
Career Counselling & Placement Cell
Dr. Dinesh Chandra
Mobile No: 9639397085

Prof. Sumita Srivastava
Principal
Government Degree College, Nainbagh
Tehri Garhwal